



Tlf.: 99 89 14 00
saeby@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Sæbygårdvej 25
DK-9300 Sæby
CVR-nr. 20 22 26 70

HOTEL VIKING A/S
VIKINGVEJ 2, 9300 SÆBY
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 20. april 2023

Torben Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Hotel Viking A/S Vikingvej 2 9300 Sæby
	CVR-nr.: 36 54 08 77 Stiftet: 13. februar 2015 Kommune: Frederikshavn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Stegenborg Andersen, formand Henrik Foget Jensen Jacob Risgaard Eriksen
Direktion	Brian Fabricius
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Vestergade 21 9300 Sæby
Advokat	HaugaardBraad Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er hotel og restaurationsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 4.325 tkr. Resultatet vurderes som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		29.656.887	21.261.499
Personaleomkostninger.....	1	-19.198.093	-12.517.565
Af- og nedskrivninger.....		-3.679.417	-2.424.095
Andre driftsomkostninger.....	2	-125.620	0
DRIFTSRESULTAT		6.653.757	6.319.839
Andre finansielle indtægter.....	3	2.002	3.110
Andre finansielle omkostninger.....		-1.110.368	-1.233.725
RESULTAT FØR SKAT		5.545.391	5.089.224
Skat af årets resultat.....	4	-1.220.020	-1.146.459
ÅRETS RESULTAT		4.325.371	3.942.765
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		4.325.371	3.942.765
I ALT		4.325.371	3.942.765

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		39.313.535	37.628.371
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		7.157.945	4.586.241
Materielle anlægsaktiver.....	5	46.471.480	42.214.612
Lejededesitum.....		12.000	12.000
Finansielle anlægsaktiver.....	6	12.000	12.000
ANLÆGSAKTIVER.....		46.483.480	42.226.612
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.699.024	2.792.737
Forudbetalinger for varer.....		280.381	366.337
Varebeholdninger.....		4.979.405	3.159.074
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.220.846	1.992.466
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	35.870
Andre tilgodehavender.....		418.402	1.529.006
Periodeafgrænsningsposter.....		2.499.844	2.404.550
Tilgodehavender.....		4.139.092	5.961.892
Likvide beholdninger.....		6.047.146	7.771.712
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.165.643	16.892.678
AKTIVER.....		61.649.123	59.119.290

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....		666.667	666.667
Overført overskud.....		11.615.371	7.290.000
EGENKAPITAL.....		12.282.038	7.956.667
Hensættelse til udskudt skat.....		1.669.243	1.176.701
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.669.243	1.176.701
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	16.404.370
Banklån.....		24.135.290	8.588.540
Leasingforpligtelser.....		1.653.607	1.033.607
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	25.788.897	26.026.517
Gæld til kreditinstitutter.....		0	1.342.489
Gæld til pengeinstitutter.....		1.735.000	450.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.588.333	3.036.872
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		15.396	0
Selskabsskat.....		727.478	279.821
Anden gæld.....		15.842.738	18.850.223
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.908.945	23.959.405
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		47.697.842	49.985.922
PASSIVER.....		61.649.123	59.119.290
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	666.667	7.290.000	7.956.667
Forslag til resultatdisponering.....		4.325.371	4.325.371
Egenkapital 31. december 2022.....	666.667	11.615.371	12.282.038

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	65	40	
Løn og gager.....	16.717.121	11.038.359	
Pensioner.....	1.752.786	1.054.931	
Andre omkostninger til social sikring.....	728.186	424.275	
	19.198.093	12.517.565	
Særlige poster			2
Lønkomensation Covid-19.....	0	1.429.190	
Kompensation faste omkostninger Covid-19.....	0	2.736.149	
Tab ved salg ejendom.....	-125.620	0	
	-125.620	4.165.339	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.083	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	919	3.110	
	2.002	3.110	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	727.478	279.821	
Regulering af udskudt skat.....	492.542	866.638	
	1.220.020	1.146.459	
Materielle anlægsaktiver			5
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2022.....	39.137.841	8.377.747	
Tilgang.....	5.890.041	4.072.576	
Afgang.....	-3.018.209	-734.956	
Kostpris 31. december 2022.....	42.009.673	11.715.367	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	1.509.470	3.791.505	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-54.392	-734.956	
Årets afskrivninger	1.241.060	1.500.873	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	2.696.138	4.557.422	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	39.313.535	7.157.945	
Finansielle leasingaktiver.....	1.729.387	4.442.528	

NOTER

					Note
Finansielle anlægsaktiver					6
				Lejedepositum	
Kostpris 1. januar 2022.....				12.000	
Kostpris 31. december 2022.....				12.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....				12.000	
Langfristede gældsforpligtelser					7
	31/12 2022	Afdrag	Restgæld	31/12 2021	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til realkreditinstitutter.....	0	0	0	17.746.859	
Banklån.....	25.870.290	1.735.000	16.363.380	9.038.540	
Leasingforpligtelser.....	3.393.607	1.740.000	0	2.773.607	
	29.263.897	3.475.000	16.363.380	29.559.006	
Eventualposter mv.					8
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået husleje- og leasingforpligtelser og har indgået operationelle og finansielle leje- og leasingaftaler.					
De samlede eventualforpligtelser udgør 315 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BF Holding, Sæby ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet udstedt virksomhedspant på 1.000 tkr., der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og goodwill, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.582 tkr.					
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 26.000 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 39.314 tkr.					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.443 tkr., er finansieret ved finansiel leasing.					
Finansielle leasingforpligtelser er pr. 31. december 2022 opgjort til 3.394 tkr.					
Bogført værdi af pantsatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv., som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningslovens § 37.					
